СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «04» сентября 2025 года 							           № 39
с. Три Протока

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 26.12.2024 № 23 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2025 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса РФ и ст.22 Устава муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 26.12.2024 года № 23 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
 «Утвердить бюджет муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» (далее – местный бюджет) на 2025 год:
1. по доходам в сумме 41 602 204,94 рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Приволжский район» 17 652 599,22  рублей
2. по расходам в сумме 47 434 691,66 рублей
3. дефицит на 2025 год в сумме 5 832 486,72 рублей, в том числе по остаткам денежных средств на 01.01.2025 в сумме 5 832 486,72 рублей».
     1.2	1.2. Дополнить статью 7 абзацами следующего содержания:
«Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» является:
Распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей   8 настоящего Решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Резервный фонд администрации муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» подраздела «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджета, на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
[bookmark: _GoBack]Распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 8 настоящего Решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье «Средства на реализацию полномочий муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» в рамках непрограммного направления расходов (зарезервированные средства)» на 2025 год в сумме 994 000,00 рублей,
- на обеспечение выплаты заработной платы;
-на обеспечение софинансирования расходов из бюджета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на реализацию мероприятий региональных проектов (программ), муниципальных программ в целях реализации соответствующих национальных проектов (программ), региональных программ; муниципальных программ и ведомственных целевых программ;
- на исполнение судебных актов о взыскании денежных средств за счет бюджета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области».
Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» утверждается нормативным правовым актом администрации муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области».
1.3. Изменить Приложение № 1 к Решению Совета «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2025 год» согласно Приложения № 1 к данному Решению
      1.4 Изменить Приложение № 2 к Решению Совета «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2025 год» согласно Приложения № 2 к данному Решению
      1.5 Изменить Приложение № 3 к Решению Совета «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2025 год» согласно Приложения № 3 к данному Решению
     1.6 Изменить Приложение № 7 к Решению Совета «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» на 2025 год» согласно Приложения № 7 к данному Решению.

Председатель Совета						         Н.Ю. Уразмамбетов

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Трехпротокский
сельсовет Приволжского муниципального
 района Астраханской области»				                   Р.Р. Мухаримов